
Otopné období končí 31.5.2013
úterý, 16. dubna 2013

Konec otopného období stanovuje vyhláška

Vážení zákazníci, odchod zimního počasí si letos opravdu dával
na  čas  a  někteří  z  Vás  se  nás  ptají,  kdy  bude  vlastně
oficiálně  končit  otopné  období?  Začátek  a  konec  otopného
období stanovuje Vyhláška č. 194/2007 Sb. ze dne 17. července
2007, kterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku teplé
vody, měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění a
pro přípravu teplé vody a požadavky na vybavení vnitřních
tepelných  zařízení  budov  přístroji  regulujícími  dodávku
tepelné energie konečným spotřebitelům.

V § 2 jsou uvedena pravidla pro vytápění a mimo jiné je zde
stanoveno:

(1)  Otopné  období  začíná  1.  září  a  končí  31.  května
následujícího  roku.

(2) Dodávka tepelné energie se zahájí v otopném období, když
průměrná denní teplota venkovního vzduchu v příslušném místě
nebo  lokalitě  poklesne  pod  +13  °C  ve  2  dnech  po  sobě
následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat zvýšení
této teploty nad +13 °C pro následující den.

(3) Průměrnou denní teplotou venkovního vzduchu je čtvrtina
součtu venkovních teplot měřených ve stínu s vyloučením vlivu
sálání okolních ploch v 7.00, 14.00 a ve 21.00 hod., přičemž
teplota měřená ve 21.00 hod. se počítá dvakrát.

(4) Vytápění bytů a nebytových prostor v bytových a nebytových
budovách  se  omezí  nebo  přeruší  v  otopném  období  tehdy,
jestliže  průměrná  denní  teplota  venkovního  vzduchu  v
příslušném místě nebo lokalitě vystoupí nad +13 °C ve 2 dnech
po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat

https://www.teplarna-cb.cz/otopne-obdobi-konci-31-5-2013/


pokles této teploty pro následující den. Omezení vytápění se
provádí tak, aby byly dodrženy požadavky jejich teplotního
útlumu  zajišťujícího  tepelnou  stabilitu  místnosti.  Při
následném poklesu průměrné denní teploty venkovního vzduchu
pod +13 °C se vytápění obnoví.

(5)  V  případě  souhlasu  nejméně  dvou  třetin  konečných
spotřebitelů  se  vytápění  uskutečňuje  mimo  otopné  období,
vyžaduje-li  to  průběh  venkovních  teplot  a  připouští-li  to
technické a zásobovací podmínky.

Jak  můžete  regulovat  dodávku  tepelné  energie  do  našeho
objektu?

Regulovat  dodávku  tepla  můžete  pomocí  patní  regulace,  kdy
upravujete  parametry  topné  vody  (teplotu,  průtok)  a  dobu
vytápění (noční útlum apod.) a také pomocí termostatických
hlavic  na  radiátorových  ventilech,  kdy  dochází  k  úpravě
průtoku  topné  vody  radiátorem  v  závislosti  na  teplotě
vytápěného prostoru. Dovolujeme si Vás upozornit, že zákon č.
406/2000 Sb. – Zákon o hospodaření energií dokonce ukládá
vlastníkům vytápěných budov povinnost vybavit vnitřní tepelná
zařízení budov přístroji regulujícími dodávku tepelné energie
konečným spotřebitelům.

Kreslíme teplo
středa, 13. února 2013

Soutěž s teplárnou je výtvarná soutěž určená pro děti do 14
let.

od 15.2. do 31.3.2013
POPIS SOUTĚŽE:

https://www.teplarna-cb.cz/kreslime-teplo/


Soutěž s teplárnou je výtvarná soutěž určená pro děti do 14
let věku a týká se vyhotovení co nejhezčího a nejvýstižnějšího
výkresu s teplárenským motivem.

Vycházíme z přesvědčení, že výchova k výtvarnému cítění má
největší efekt u nejmladší generace a odměníme tuto snahu
věcnými dárky.

1) Pořadatel, organizátor
Pořadatelem  a  organizátorem  soutěže  je  společnost  Teplárna
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15
České Budějovice, IČ: 60826835, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném  Krajským  soudem  v  Českých  Budějovicích,  oddíl  B,
vložka 637 (dále jen „organizátor“).

2) Termín konání soutěže
HARMONOGRAM:
1. ročník “Výtvarné soutěže s českobudějovickou teplárnou” je
připraven od 15.2. do 31.3.2013.

Termín zahájení: 15.2.2013

Termín uzávěrky: 31.3.2013

Pro velký a nekončící přísun obrázků se organizátor rozhodl o
následující úpravu termínů:

Termín  hlasování  na  facebookovém  profilu:  do  31.3.2013  –
termín prodloužen do 8.4.2013 do 8,00 hodin

Termín vyhlášení výsledků: do 15.4.2013 – termín prodloužen do
22.4.2013

Termín předání odměn: do 22.4.2013 – termín prodloužen do
29.4.2013

3) Princip a podmínky soutěže
Každý účastník zašle jeden výkres (elektronicky nebo na adresu
organizátora – viz. níže) a ze všech došlých obrázků vybere
veřejnost  deset  výherců.  Hlasování  bude  probíhat  na



facebookovém  profilu  organizátora:
http://www.facebook.com/teplarna

Soutěžící  si  může  vybrat  několik  teplárenských  motivů  do
jednoho obrázku. K hodnocení bude přijímán pouze jeden obrázek
od  každého  dítěte,  v  případě  více  doručených  obrázků  od
jednoho dítěte má právo volby soutěžního obrázku organizátor.

POKYNY K ODESLÁNÍ:
obrázek zaregistrujte a nahrajte přes naší aplikaci na našem
facebookovém  profilu:  http://www.facebook.com/teplarna,  nebo
obrázek  dítěte  odešlete  poštou  na  adresu:  Teplárna  České
Budějovice, a. s., Kamila Kolbová, Novohradská 32, 372 15
České Budějovice
vyplňte kontaktní údaje dítěte: jméno, příjmení, věk, adresa
bydliště,  telefonní  a  e-mailový  kontakt  na  rodiče  (popř.
adresa a kontakt školy, mateřské školy, výtvarného ateliéru)

HODNOCENÍ A SYSTÉM ODMĚN
V  průběhu  soutěže  zaevidujeme  příchozí  obrázky  v  naší
společnosti  a  budou  průběžně  zveřejňovány  na  našich
facebokových  stránkách  http://www.facebook.com/teplarna,  kde
bude také probíhat hlasování.

Po termínu uzávěrky a ukončení hlasování o výběru nejhezčích
obrázků bude odměněno celkem 10 nejlepších “malířů” v pořadí,
o kterém rozhodla veřejnost. Výherci obdrží věcné odměny dle
úvahy organizátora s ohledem na věk dítěte a budou to:

1. cena Tablet Sencor Element 10.1 16GB, OS Google Android 4

2. cena Smartphone Samsung Galaxy Mini (S5570i), OS Android
2.3

3. cena MP3 přehrávač Philips Raga

4. – 5. cena sportovní taška v hodnotě 300 Kč

5. – 10. cena – mikina s kapucí v hodnotě 250 Kč – velikost
bude dle věku dítěte

http://www.facebook.com/teplarna
http://www.facebook.com/teplarna
http://www.facebook.com/teplarna


4) Určení výhry, doručení výher
Předání cen proběhne osobně v sídle společnosti nebo doručením
Českou  poštou  (příp.  smluvním  přepravcem)  na  registrovanou
adresu. Nepřevzaté výhry propadají ve prospěch organizátora
soutěže.  Výhry  nelze  vyplatit  v  hotovosti,  popřípadě  je
vyměnit za jiné dárky. Účast v soutěži ani výhry není možné
vymáhat právní cestou ani alternativně plnit.

Výherci budou organizátorem včas kontaktováni a domluví se na
datu a způsobu předání výhry.

5) Zpracování osobních údajů, obchodní sdělení
Účastí  v  soutěži  projevuje  každý  účastník,  prostřednictvím
svých zákonných zástupců, souhlas s pravidly a zavazuje se je
plně  dodržovat.  Účastník  zároveň  v  souladu  se  zákonem  č.
101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních  údajů,  v  platném  znění
souhlasí  se  zpracováním  a  uchováním  svých  osobních  údajů
poskytnutých organizátorovi soutěže, zejména k použití adresy
a telefonního čísla za účelem navázání kontaktu se soutěžícím
v  průběhu  soutěže  a  rovněž  pro  účely  zasílání  obchodních
sdělení,  informací  o  průběhu  této  soutěže  a  informací  o
dalších  marketingových  akcích  organizátora,  a  to  až  do
písemného odvolání.

Účastník  dále  souhlasí  s  tím,  že  organizátor  je  oprávněn
zveřejnit  jeho  jméno,  příjmení  a  obec  bydliště  v  rámci
soutěže,  a  dále  bezplatně  pořídit  fotografie  účastníků  a
výherců.  Zároveň  účastník  uděluje  organizátorovi  souhlas  s
tím,  aby  organizátor  ve  spojení  se  soutěží  užíval  jméno,
příjmení,  název  obce  a  jeho  fotografie  pro  reklamní,
propagační a marketingové účely organizátora ve smyslu šíření
a  použití  těchto  osobních  údajů  v  médiích,  interních
propagačních  materiálech,  na  webových  a  facebookových
stránkách  organizátora,  a  to  po  dobu  5  let  od  skončení
soutěže.

Účastník dále souhlasí s následnou úpravou obrázku a s jeho
případným spojením s jinými díly nebo zařazením do souborného



díla  (např.  teplárenský  kalendář).  Účastník  uděluje
organizátorovi tento souhlas bezplatně, bez věcného, časového,
množstevního a územního omezení.

Organizátor  se  zavazuje  zpracovat  a  používat  osobní  údaje
účastníků  soutěže  výlučně  k  výše  uvedeným  účelům  a  po
stanovenou  dobu,  příp.  do  odvolání  souhlasu  uděleného
účastníkem.

6) Práva a povinnosti pořadatele a organizátora
Účastník soutěže může být vyloučen v případě, že organizátor
zjistí nebo bude mít důvodné podezření na spáchání podvodného
nebo nekalého jednání ze strany některého z účastníků či jiné
osoby, která dopomohla danému účastníkovi k získání výhry,
případně jednání, které není fair play nebo není založeno na
dovednostech soutěžícího podle soutěžních pravidel.

Organizátor  si  vyhrazuje  právo  nevracet  zpět  obrázky
soutěžícím a vyhrazuje si právo kdykoli pozměnit nebo upravit
pravidla soutěže či soutěž zkrátit, prodloužit, změnit nebo
zrušit, a to bez udání důvodů a stanovení náhrady.

Tato pravidla soutěže a další informace o soutěži jsou po dobu
konání  soutěže  k  dispozici  na  internetových
stránkách  www.teplarna-cb.cz.

Kontakty:
Teplárna České Budějovice, a. s. Kamila Kolbová, odd. vnitřní
a vnější komunikace a marketingu, Novohradská 32, 372 15 České
Budějovice, tel. 389 00 32 12, kolbova@teplarna-cb.cz

http://www.teplarna-cb.cz/
mailto:kolbova@teplarna-cb.cz


Sportovní  den  Integrovaného
záchranného  systému
Jihočeského kraje
středa, 17. října 2012

Teplárna České Budějovice, a. s. věnovala dárkové předměty na
ceny pro vítěze

Na čtvrtek 11. října 2012 byl zorganizován II. sportovní den
Integrovaného  záchranného  systému  Jihočeského  kraje.  Po
loňském prvním ročníku, jehož realizace se zhostilo Krajské
ředitelství policie Jihočeského kraje, převzal pořadatelskou
štafetu Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje.
Stejně  jako  vloni  se  sportovci  utkali  ve  třech  sportech,
tentokráte to byly malé kopané, floorball a volejbal. Turnaje
v  jednotlivých  disciplínách  se  kromě  pořadatelského  HZS
Jihočeského kraje zúčastnily také Policie Jihočeského kraje,
Krajský úřad, Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje,
Armáda  ČR,  Celní  ředitelství  České  Budějovice  a  Vězeňská
služba.
Ke zdárnému úspěchu sportovního klání přispěly firmy: Teplárna
České Budějovice, a. s., Budějovický Budvar, n. p., E-on a
Sportcentrum Mrkáček.

Celý den měl úžasnou atmosféru, věříme, že tato nastavená
tradice bude pokračovat i v dalších letech.

http://www.policie.cz/fotogalerie/ceske-budejovice-sportovni-d
en-izs

Vendula Matějů
tisková mluvčí HZS Jihočeského kraje

https://www.teplarna-cb.cz/sportovni-den-integrovaneho-zachranneho-systemu-jihoceskeho-kraje/
https://www.teplarna-cb.cz/sportovni-den-integrovaneho-zachranneho-systemu-jihoceskeho-kraje/
https://www.teplarna-cb.cz/sportovni-den-integrovaneho-zachranneho-systemu-jihoceskeho-kraje/
http://www.policie.cz/fotogalerie/ceske-budejovice-sportovni-den-izs.aspx
http://www.policie.cz/fotogalerie/ceske-budejovice-sportovni-den-izs.aspx


Teplárna České Budějovice, a.
s.  nabízí  celoročně  možnost
organizovaných  exkurzí  s
výkladem
pondělí, 1. října 2012

Exkurze trvale poskytujeme českobudějovickým školám

Upozornění pro střední školy, gymnázia, učiliště a základní
školy 2. stupně z našeho krajského města:

Vážení  profesoři,  studenti,  žáci,  zveme  vás  srdečně  na
prohlídku českobudějovické teplárny s odborným výkladem našich
zaměstnanců. Můžete nás navštívit kdykoliv v průběhu celého
školního roku. Prohlídka trvá přibližně 45 minut a koná se v
areálu  teplárny  na  Novohradské  ulici.  Skupiny  po  max.  25
studentech  s  doprovodem  v  přilbách  si  prohlédnou  výrobní
prostory jako jsou kotelna, strojovna, chemická úpravna vody.
Témata se hodí do výuky: např. elektrické stroje a přístroje,
energetika, regulace. Exkurze si můžete objednat buď přímo na
našich  internetových  stránkách  www.teplarna-cb.cz  v  sekci
Časté otázky – Zájem o exkurzi nebo na telefonním čísle: 389
003 212 p. Kolbová, odd. vnitřní a vnější komunikace.

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ceske-budejovice-a-s-nabizi-celorocne-moznost-organizovanych-exkurzi-s-vykladem/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ceske-budejovice-a-s-nabizi-celorocne-moznost-organizovanych-exkurzi-s-vykladem/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ceske-budejovice-a-s-nabizi-celorocne-moznost-organizovanych-exkurzi-s-vykladem/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ceske-budejovice-a-s-nabizi-celorocne-moznost-organizovanych-exkurzi-s-vykladem/


Společné požární cvičení
středa, 26. září 2012

Cvičný požární poplach

V rámci příprav na topnou sezónu 2012/2013 proběhlo dne 25. 9.
2012,  ve  spolupráci  se  zásahovou  jednotkou  Hasičského
záchranného sboru České Budějovice požární cvičení v areálu
Teplárna České Budějovice, a. s.. Byl simulován rozsáhlý požár
v provozu zauhlování včetně evakuace zraněných osob. Cílem
cvičení bylo prověřit havarijní připravenost a součinnost s
jednotkou HZS Jčk, zároveň i vnitřní organizaci společnosti,
činnost preventivní požární hlídky, technických systémů atd.
Cvičení dopadlo úspěšně a prokázalo, že havarijní organizace
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. je připravena i
na tento typ mimořádných událostí. Více informací najdete v
tiskové  zprávě
na:  http://www.hzscr.cz/hzs-jihoceskeho-kraje.aspx

Dodávka  tepla  částečně
obnovena
středa, 26. září 2012

Plavecký stadión a Sokolovna v provozu

V současné chvíli byla obnovena dodávka tepla na Sokolský
ostrov (Plavecký stadión) a Sokolovnu.

https://www.teplarna-cb.cz/spolecne-pozarni-cviceni/
http://www.hzscr.cz/hzs-jihoceskeho-kraje.aspx
http://www.hzscr.cz/hzs-jihoceskeho-kraje.aspx
https://www.teplarna-cb.cz/dodavka-tepla-castecne-obnovena/
https://www.teplarna-cb.cz/dodavka-tepla-castecne-obnovena/


Končí  poslední  opravy,  nová
topná sezona je přede dveřmi
úterý, 18. září 2012

Informace o ukončení oprav a nové topné sezoně.

Zprovozněním přeložky parovodu Máj na nově budované lávce u
Budvar  Arény,  k  němuž  dojde  20.  září  a  dokončením  oprav
parovodu v Čechově a v Žižkově ulici (v rámci rekonstrukce
těchto komunikací) zakončuje akciová společnost Teplárna České
Budějovice období oprav, revizí a údržeb svých distribučních a
výrobních zařízení. K nim firma tradičně využívá letní měsíce,
aby byla včas připravena na novou topnou sezónu.

„Z větších akcí na dokončení čeká už jen oprava rozvodů teplé
užitkové vody v Prachatické ulici a jednoho uhelného kotle v
našem  areálu.  A  tím  několikaměsíční  náročnou  etapu
mimosezónních oprav, revizí a přeložek teplárenských zařízení,
jejichž počet šel do desítek, zakončíme,“ říká Ing. Jan Dunda,
vedoucí  strojní  údržby  a  rozvodů  tepla.  Pro  bezpečnost  a
spolehlivost dodávek tepla, teplé vody a páry ve městě České
Budějovice jsou tyto práce a preventivní prohlídky zařízení
velmi důležité.

Topné období podle vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu
č.194/2007 Sb., začíná 1. září 2012 a končí 31. května 2013.
Samotná dodávka tepla začne, když v této době průměrná denní
venkovní  teplota  klesne  pod  13°C  dva  dny  po  sobě  a  pro
následující den nelze očekávat její zvýšení nad tuto hranici
(13°C).

Při poklesu průměrné teploty, kdy teplota klesne na teplotu,
kdy začne topná sezóna, začne Teplárna dodávat topnou vodu na

https://www.teplarna-cb.cz/konci-posledni-opravy-nova-topna-sezona-je-prede-dvermi-2/
https://www.teplarna-cb.cz/konci-posledni-opravy-nova-topna-sezona-je-prede-dvermi-2/


paty objektů a na majitelích domů je, jestli toho využijí nebo
budou čekat na pozdější dobu.

Průměrnou denní teplotu si Teplárna odečítá sama pomocí čidla
ve svém areálu. Teploty se měří v 7, ve 14 hodin a dvakrát ve
21  hodin.  Údaje  o  vývoji  počasí  pak  přebírá  od  Českého
hydrometeorologického ústavu.

Teplo k zákazníkům v Českých Budějovicích putuje přes 112 km
parních  a  16  km  horkovodních  rozvodů  a  495  výměníkových
stanic. Na ně pak navazuje 44 km dvou a čtyřtrubkových rozvodů
tepla, které končí na patách zásobovaných objektů.

O zahájení topné sezóny bude Teplárna oficiálně informovat na
svém  webu  a  Facebookovém  profilu.  Lze  kontaktovat  i
nepřetržitý dispečink (tel. 389 003 222), který má pohotovost
24 hodin denně.

Den otevřených dveří
úterý, 18. září 2012

Den otevřených dveří se konal poprvé v historii Teplárny České
Budějovice, a. s. v areálu firmy na Novohradské ulici v sobotu
15. září 2012.

Návštěvníky přilákala hlavně možnost prohlédnout si výrobní
prostory teplárny jako jsou kotelna, strojovna nebo chemická
úpravna  vody.  Zájemců  o  prohlídku  bylo  několik  stovek  a
předčili naše očekávání. V průběhu dne hrála živá hudba kapela
Šance a děti měly připraven zábavný program. U pěti stanovišť
plnily úkoly a získávaly jako odměnu dárky. Největší radost
sklidily  nafouknuté  balónky.  Dospělí  si  zase  pochvalovali
ochotné mistry, kteří je provázeli areálem. U vchodu do areálu

https://www.teplarna-cb.cz/den-otevrenych-dveri/


byl přistaven historický trolejbus a jeho prohlídka se líbila
všem  věkovým  kategoriím.  Spokojení  návštěvníci  si  odnášeli
domů drobné reklamní předměty naší firmy s přislíbením své
účasti na dalším ročníku. Rádi bychom, aby se Den otevřených
dveří stal tradicí a konal se pravidelně každý rok v září.
Děkujeme všem za účast a těšíme se na další ročník.

Teplárna České Budějovice, a.
s. se otevřela školám …
úterý, 18. září 2012

V pátek 14.9.2012 od 8 do 12 hodin se konal Dne otevřených
dveří pro školy. Účast přijala SOŠ elektrotechnická Hluboká
nad Vltavou a SPŠ strojní a elektrotechnická Dukelská, ČB.
Mistři při jednotlivých prohlídkách ukázali studentům výrobní
prostory  teplárny  a  zodpovídali  jejich  dotazy.  Jelikož  se
exkurze vydařily, rádi v nich budeme celoročně pokračovat.

Den otevřených dveří
středa, 5. září 2012

Den otevřených dveří v sobotu 15. září 2012 od 9:00 do 13:00
hodin

Teplárna  České  Budějovice,  a.s.  vás  srdečně  zve  se  svými
rodinami a přáteli na Den otevřených dveří, který se koná v
sobotu 15. září 2012 od 9:00 do 13:00 hodin na parkovišti v

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ceske-budejovice-a-s-se-otevrela-skolam/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ceske-budejovice-a-s-se-otevrela-skolam/
https://www.teplarna-cb.cz/den-otevrenych-dveri-2/


areálu firmy na Novohradské ulici.

Více informací zde

http://www.teplarna-cb.cz/o-spolecnosti/den-otevrenych-dveri/

